Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю в составе председательствующей— заместитель руководителя Хабаровского УФАС России, членов комиссии: - начальника отдела контроля органов власти Хабаровского УФАС России, - ведущего специалиста - эксперта отдела контроля органов власти Хабаровского УФАС России, на основании своего решения от 27.01.2020 по делу № 8-01/32 (027/01/18.1-166/2020), руководствуясь статьями 18.1, 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

АО «Гражданские самолеты Сухого» в лице обособленного подразделения-Комсомольского-на-Амуре филиала АО «Гражданские самолеты Сухого» в срок до 13.03.2020 совершить действия, направленные на устранение нарушения пунктов 1, 2 части 1 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», допущенных при проведении запроса предложений среди субъектов малого и среднего предпринимательства в электронной форме» (извещение № 31908690033) с целью чего аннулировать данную закупку.

Об исполнении настоящего предписания необходимо сообщить в Хабаровское УФАС России не позднее пяти дней с даты его выполнения (с приложением подтверждающих документов).

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд Хабаровского края в течение трех месяцев со дня его выдачи.